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Palovaroitin 

Asunnon jokainen kerros sekä niihin 

yhteydessä olevat kellarikerrokset ja ullakot 

on varustettava vähintään yhdellä 

palovaroittimella. Asunnon jokaisen 

kerroksen tai tason alkavaa 60 m² kohden on 

oltava vähintään yksi palovaroitin. 

Palovaroitin on asennettava siten, että se 

reagoi tulipalosta aiheutuneeseen savuun 

mahdollisimman aikaisessa vaiheessa. 

Palovaroitin on pidettävä toimintakunnossa. 

Palovaroittimen toimintakunto on 

varmistettava säännöllisellä testauksella. 

Uusiin asuinhuoneistoihin on pitänyt 1.2.2009 

lähtien asentaa sähköverkkoon kytkettävät 

palovaroittimet. Laitteen virransyöttö 

varmistetaan paristolla tai akulla. 

Osoitemerkintä 

Rakennuksen osoitenumeroinnin on oltava valaistu ja selvästi havaittavissa kadulle molemmista 

suunnista lähestyttäessä. Mikäli rakennus sijaitsee katujen risteyksessä, tulee osoitenumerointi 

näkyä selvästi molemmille kaduille.  

Varatie 

Jokaisesta asunnosta on oltava uloskäytävän 

lisäksi varatie (esimerkiksi ikkuna tai 

parveke). Varatienä olevan ikkunan on oltava 

helposti avattavissa ja kooltaan vähintään 

500x600 mm. Pudottautumiskorkeus saa olla 

enintään 3,5 m. 

Pelastusmahdollisuudet 

Pientaloasunnon lähelle on päästävä 

paloautolla vähintään 50m etäisyydelle 

pelastustoimia varten. Ambulanssin on 

päästävä vähintään 25metrin päähän. Pidä 

siis kulkutiet avoimena myös talvella. 
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Tulisijat, savuhormit ja nuohous 

Vuoden välein nuohottava:  

➢ Kaikki vakituisessa asumiskäytössä 

olevassa rakennuksessa olevat tulisijat 

ja savuhormit on nuohottava vuoden 

välein (mm. takat, leivinuunit, saunan 

tulisijat ja hormit). Ympärivuotisesti 

käytössä oleva vapaa-ajan rakennus 

rinnastuu vakituiseen asumiseen. 

Kolmen vuoden välein nuohottava: 

➢ Vapaa-ajan asumiseen käytetyissä rakennuksissa tulisijat ja savuhormit on 

nuohottava kolmen vuoden välein. 

Muut määräajat: 

➢ Kaasukäyttöisten tulisijojen ja niiden hormien puhdistukselle ei ole asetettu määrävälejä, vaan 

niiden puhdistus on käyttäjän vastuulla.  

➢ Kolme vuotta käyttämättä ollut tulisija ja hormi on nuohottava ennen käyttöönottoa. 

➢ Tulisijat ja savuhormit on nuohottava riittävän usein ottaen huomioon niiden käyttöaste ja 

rakenne sekä käytetty polttoaine. Käyttämätöntä tulisijaa ja savuhormia ei tarvitse nuohota. 

Lisätietoja nuohouksesta: https://pelastustoimi.fi/koti-ja-arki/ennaltaehkaisy/nuohous   

Palavien aineiden säilytys 

Ullakolla tai kellarissa ei saa säilyttää lainkaan nestekaasua tai muita ilmaa raskaampia 

syttyviä kaasuja. Älä säilytä niissä myöskään syttyviä nesteitä tai aerosoleja, ne saattavat 

vaarantaa pelastajien toiminnan tai kiihdyttää tulipaloa. 

Palavat aineet ja syttyvät kaasut tulee säilyttää erillään sytytyslähteistä, ja säilytyspaikalla 

on oltava asianmukaiset alkusammutusvälineet. 

Asuinhuoneistossa saa, mikäli se ei vaaranna turvallisuutta, säilyttää yhteensä 25 litraa palavia 

nesteitä ja aerosoleja (kategoriat 1-2), sekä enintään 25 kg nestekaasua. Syttyvät/palavat nesteet 

ja aerosolit tunnistaa helpoiten varoitusmerkistä, jolloin sen säilytys on rajattua (katso kuva). 

 

Syttyvää -merkki 

https://pelastustoimi.fi/koti-ja-arki/ennaltaehkaisy/nuohous
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Erillisessä asuinrakennukseen kuuluvassa varastotilassa saa lisäksi säilyttää palavia nesteitä ja 

aerosoleja (kategoria 1-2) yhteensä enintään 50 litraa, sekä nestekaasua enintään 50kg.  

Palavien aineiden säilytys autokatoksessa 

Palavaa nestettä ja kaasua saa säilyttää ajoneuvon tankissa sen tilavuuden verran, sekä lisäksi: 

➢ Kategorioiden 1—3 syttyviä nesteitä 

tai kategoria 1-2 aerosoleja yhteensä 

enintään 60 litraa (esimerkiksi 

bensiini, spraymaalit) 

➢ Palavia nesteitä, joiden 

leimahduspiste ylittää 60 

celsiusastetta enintään 200 litraa 

(esimerkiksi diesel) 

➢ Nestekaasua enintään 25 

kilogrammaa. 

Muita syttyviä kaasuja kuin edellä mainitut, ei saa säilyttää autosuojassa! 

Yleinen paloturvallisuus 

1. Varmista, että kotonasi on toimiva palovaroitin. 

2. Älä jätä kynttilöitä tai takkaa palamaan ilman valvontaa.  

3. Älä jätä tulentekovälineitä lasten ulottuville. 

4. Älä kuivata saunassa vaatteita. 

5. Älä säilytä liesitason päällä tavaraa. 

6. Huolehdi sähkölaitteiden kunnosta, puhdista ne säännöllisesti, älä käytä ilman valvontaa.  

7. Kotiin kannattaa hankkia sammutuspeite (vähintään kokoa 120x180 cm) ja/tai 

käsisammutin. 

a. Muista tarkastuttaa hankittu käsisammutin määräajoin (1 tai 2 vuotta). 

Käyttökelvoton sammutin ei auta hätätilanteessa. 

b. Alkusammutuskoulutus auttaa ymmärtämään omia sammutusvalmiuksia, joten 

kurssin käyminen on suositeltavaa.  

8. Älä säilytä helposti syttyvää materiaalia tai muuta tavaraa rakennuksen välittömässä 

läheisyydessä.  
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TOIMINTA HÄTÄTILANTEESSA 

TULIPALO 

PELASTA välittömässä vaarassa olevat, SAMMUTA jos voit tehdä sen turvallisesti, POISTU 

palavasta tilasta ja SULJE OVET JA IKKUNAT poistuessasi. 

VAROITA MUITA 

Soita 112 

OPASTA palokunta paikalle 

ÄLÄ MENE SAVUISEEN TILAAN 

 

HÄTÄPUHELUN SOITTAMINEN 112 

KOHTEEN OSOITE ON: ______________________________________ 

Soita hätäpuhelu itse, jos voit. Käytä kännykällä 112 sovellusta, mikäli mahdollista. 

Odota, että hätänumero vastaa. 

Kerro mitä on tapahtunut. 

Kerro tarkka osoite ja kaupunginosa. 

Kuuntele ja vastaa esitettyihin kysymyksiin. 

Noudata hätäkeskuksen ohjeita. 

Älä lopeta puhelua ennen lupaa. 

Opasta itse tai järjestä opastus kohteeseen. 

HÄTÄPUHELU ON AINA MAKSUTON! 

Et tarvitse suuntanumeroa, sim-korttia tai pin-koodia. 

Lisätietoja löydät pelastuslaitoksen Internet-sivuilta https://pelastustoimi.fi/helsinki  

Päivystävä palotarkastaja (puh. 09 310 31203) vastaa paloturvallisuutta koskeviin kysymyksiin  

arkisin 9:00-11:00 ja 12:00-14:00. 

https://pelastustoimi.fi/helsinki

